
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л  

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

августа 2018 года № / Г У
пгт. Каа-Хем

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих программы общего образовании, за конкретными
территориями муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 
Российской Федерации от29Л2.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях организации предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях и учета детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, Администрация Муниципального 
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое закрепление муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями 
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

2. Опубликовать данное Постановление в газете «Вести Кызылского 
кожууна» и (или) разместить на официальном сайте администрации 
муниципального района «Кызылский кожуун».

3. Считать недействительным Постановление Администрации МР 
«Кызылский кожуун» № 30 от 20 февраля 2015 года «О закреплении



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя по социальной политике Бижик А. А.

Председатель В.И Ендан



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации МР 
«Кызылский кожуун» Республики Тыва 
№ ^  от

Закрепление муниципальных образовательных организаций за 
территориями района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

№
Наименования

муниципальных
образовательных

организаций

Территории муниципального района «Кызылский кожуун» 
Республики Тыва

1 . Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №1 п.г.т. Каа- 
Хем муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

ул. Зеленая, ул. Пригородная, ул. Пионерская, ул. А. Еайдара, 
ул. Св. Савицкой, ул. Бр. Шумовых, ул. Кирова, ул. 25 лет Сов. 
Тувы, ул. Юбилейная, пер. Юбилейный, ул. Тиилелге, ул. 
К.Шулуу, ул. Шахтерская, ул. Серебрянка, . ул. Березовая, ул. 
Большевистская, ул. Тувинских добровольцев до ул. Баумана, 
ул. Насыпная, ул. Чооду Кидиспея (до Таёжной), ул. Тепличная 
(до Таёжной), ул. Свободная, ул. Агнии Барто, пер. Саянский, 
ул. Подгорная, ул. Ударная, ул. Крестьянская, пер. Чооду 
Кидиспея, ул. Щорса, пер. Тепличный, ул. Комарова (до 
Таёжной), ул. Таежная, пер. Строительный, пер. Пихтовый, пер. 
Шамбалыгский, пер. 1-ый Тепличный, ул. Садовая, ул. Хербис. 
пер. Хербис. ул. Тенистая, пер. Березовый, пер. Каменистый, 
пер. Солнечный, пер. Трактовый, пер. Инкубаторный, ул. 
Куминова. ул. Шишкина, ул. Мичурина, ул.Чихачева, ул. 
Крылова, ул. Соболевская, ул. Гудилина, ул. Потанина, ул. 
Калинина, ул. Святозара Докутчитца. ул. Веры Кучун, пер. 
Строительный, пер Обручева, ул. Королева, ул. 
Профилакторская, ул. 2-ая Профилакторская, ул. Набережная, 
ул. Олимпийская, ул. Лесная, ул. Луговая, ул. Серебряная, 
Дачные участки «Дар», «Серебрянка», ул. Найырал.

2. Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа №2 имени 
Т.Б.Куулар п.г.т. Каа- 
Хем Муниципального 
района «Кызылский 

кожуун»

Дачные участки «Дар», «Серебрянка» МТФ, Радиостанция, ул. 
Мелиораторов, ул. Есенина, ул. Найырал, ул. Пограничная, пер. 
Пограничный, ул. Малчын, ул. Южная, пер. Алтайский, ул. 
Геофизическая, УЛ. Полевая, ул. Школьная, ул. Новая, ул. Каа- 
Хемская. ул. Высокая, ул. Современников, ул. Целинная, ул. 2- 
ая Целинная, пер. Сельский, ул. Цветочная, уд. Сосновая, ул. 
Угольная, ул. Паромная, ул. Челээш. ул. Заводская, ул. 
Радиотехническая, ул. Степная, ул. Молодежная, ул. 
Топографическая, ул. Горная, ул. Радужная, ул. 60 лет Победы, 
ул. Восточная, ул. 2-ая Восточная, пер. Восточный, ул. Мира, 
ул. Фермерская, ул. Анатолия Ломаева, ул. Кононенко, ул. 
Сарапулова. пер. Ленинградский, ул. Чооду Кидиспея (от 
Таёжной), ул. Тепличная (от Таёжной), ул. Комарова (от 
Таёжной), ул. Народная, ул. Обручева, ул.Гурченко, ул. 
Волнистая, пер. Королевы, ул. Фестивальная, ул. Аныяк, ул. 
Интернациональная, ул. Кедровая, ул. Аржаан, ул. Холмистая, 
ул. Лазурная, ул. Горнорудная, ул. Алдан-Маадыр, 
ул.Намзырай, ул. 12 линия, ул.11 линия, ул.28 линия.



3 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Шамбалыгская средняя 
общеобразовательная 

школа муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

с. Шамбалыг

4. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Чербинская средняя 
общеобразовательная 

школа муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

с. Черби

5 Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа «Начальная 

школа -детский сад» 
пгт. Каа-Хем

МТФ пгт. Каа-Хем

6. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Кара- 
Хаакская средняя 

общеобразовательная 
школа муниципального 

района "Кызылский 
кожуун"

с. Кара-Хаак

7. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Целинная 

средняя
общеобразовательная 

школа муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

с. Целинное

8. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Баян- 
Колская средняя

с. Баян-Кол



общеобразовательная 
школа муниципального 

района "Кызылский 
кожуун"

9. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Усть- 

Элегестинская средняя 
общеобразовательная 

школа муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

с. Усть-Элегест

10. Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 

Ээрбекская средняя 
общеобразовательная 

школа муниципального 
района" Кызылский 

кожуун"

с. Ээрбек

11. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Сукпакская средняя 
общеобразовательная 

школа им. Б.И.
Араптана 

муниципального 
района "Кызылский 

кожуун"

с. Сукпак

12. Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Терлиг- 
Хаинская средняя 

общеобразовательная 
школа муниципального 

района "Кызылский 
кожуун"

с. Терлиг-Хая


